

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2022

Processo Adm.: 57/2022

Data do Processo: 08/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 57/2022
b) **Nr. Licitação:** 25/2022 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 18/05/2022
e) **Objeto da Licitação:** REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual e parcelada aquisição de artigos de Papelaria e correlatos para atender às necessidades das instituições escolares e demais secretarias municipais.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
INFOTRIZ COMERCIAL LTDA - EPP				
9 - BARBANTE Nº 8 - 100% algodão, cores variadas, cone com 400g. - Marca: CORBATEX	UNI	52,000	42,8500	R\$ 2.228,20
27 - Caneta preta esferográfica, com tampa ventilada, corpo hexagonal transparente, esfera de tungstênio, ótimo rendimento, sem falhar, ponta média de 1,00 mm, caixa com 50 unidades, com certificado Inmetro, similar Bic. - Marca: COMPACTOR	CX	80,000	26,8500	R\$ 2.148,00
34 - Clips galvanizado nº 3 cx c/ 100 und. - Marca: TOP	CX	52,000	2,0300	R\$ 105,56
39 - cola colorida com glitter 23g, c/bico aplicador, atóxica, nacional, cor dourada - Marca: ACRILEX	UNI	332,000	2,4600	R\$ 816,72
40 - Cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional, PRATA - Marca: ACRILEX	UNI	332,000	2,4600	R\$ 816,72
41 - cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional, VERDE - Marca: ACRILEX	UNI	332,000	2,4600	R\$ 816,72
42 - Cola colorida com glitter, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional, VERMELHA - Marca: ACRILEX	UNI	332,000	2,4600	R\$ 816,72
45 - Cola de madeira 100 gr - Marca: RADEX	UNI	47,000	4,3400	R\$ 203,98
47 - Cola para eva 90g, aplicação em papel EVA, atóxica, caixa com 12 frascos - Marca: RADEX	CX	88,000	35,9000	R\$ 3.159,20
49 - Colchete número 06 cx c/ 72 unidades - Marca: TOP	CX	18,000	4,5000	R\$ 81,00
70 - Envelope em papel offset branco 90g, tipo carta, 144x 162 mm, cx 100 und. - Marca: SCRITY	CX	39,000	7,9000	R\$ 308,10
73 - ENVELOPE SACO BRANCO - 90GR 240X340MM CAIXA COM 100 UNID - Marca: SCRITY	CX	21,000	35,0000	R\$ 735,00
76 - Estilete largo 18mm - Marca: MASTERPRINT	UNI	149,000	1,6300	R\$ 242,87
79 - Etiquetas Inkjet/Laser 38,1 x 63,5, 21 etiquetas por folha, cx com 100 folhas, cód. A4 360 - Pimaco - Marca: GP	CX	37,000	32,5000	R\$ 1.202,50
80 - Etiquetas Inkjet/Laser 55,8 x 99,0, 10 etiquetas por folha, cx com 100 folhas, cód. A4 350 - Pimaco - Marca: GP	CX	37,000	32,5000	R\$ 1.202,50

Jaguariaíva, 22 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2022

Processo Adm.: 57/2022
Data do Processo: 08/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
81 - Etiquetas Inkjet/Laser 67,7 x 99,0, 08 etiquetas por folha, cx com 100 folhas, cód. A4 365 - Pimaco - Marca: GP	CX	37,000	32,5000	R\$ 1.202,50
100 - Molhador de dedo a base de cera, 12 gr. - Marca: STAR	UNI	42,000	1,7900	R\$ 75,18
146 - Régua escolar plastica 50 cm pct com 10 unid. - Marca: WALEU	PCT	40,000	47,5000	R\$ 1.900,00
147 - suporte para fita adesiva grande - Marca: TKS	UNI	19,000	18,0000	R\$ 342,00
148 - Tesoura para picotar em aço inox cabo em polipropileno anatômico e versátil, parafuso em aço com rosca metálica, para destros e canhotos, corte zig zag, medindo no mínimo 21 cm - 8 1/2 polegadas - Marca: CLASSE	UNI	286,000	36,9000	R\$ 10.553,40
182 - Visor p/ pasta suspensa plástico com etiqueta branca cx c/ 50 un - Marca: DELLO	CX	17,000	6,7800	R\$ 115,26
185 - Etiquetas Inkjet/Laser 288,5 x 200,00, 01 etiqueta por folha, cx com 100 folhas, cód. A4 367 - Pimaco - Marca: GP	CX	28,000	32,0000	R\$ 896,00
186 - Etiquetas Inkjet/Laser cx com 100 folhas, 99.00x33.90 - 16 etiquetas por folha. cód. 362 - Pimaco - Marca: GP	UNI	180,000	32,0000	R\$ 5.760,00
Total fornecedor:				R\$35.728,13

J D COMERCIO ATACADISTA LTDA

14 - Bolinha de isopor grande com 200 mm - Marca: STYROFORM	UNI	570,000	12,9000	R\$ 7.353,00
99 - Massinha de modelar 180g (cx c/ 12 cores) - Marca: CORELES	CX	2.320,000	2,6900	R\$ 6.240,80
120 - Papel contact (rolo de 48cm x 25 m) transparente - Marca: IMPRITAC	ROLO	54,000	60,2000	R\$ 3.250,80
Total fornecedor:				R\$16.844,60

KIZAG MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI

4 - Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro super macio e resistente, medida 15 x 6 cm, refil substituível. - Marca: CARBRINC	UNI	82,000	3,5000	R\$ 287,00
6 - Barbante nº 04 - 100% algodão cru, cone com 800 gr - Marca: PARANÁ	UNI	53,000	19,4900	R\$ 1.032,97
7 - BARBANTE Nº 06 - 100% algodão, cores variadas. Cone com 400g. - Marca: PARANÁ	UNI	55,000	36,0000	R\$ 1.980,00
10 - Bastão de cola silicone fino, 30 cm embalagem com 1 kg - Marca: MAKE	EMB	66,000	38,8000	R\$ 2.560,80
11 - Bastão de cola silicone grosso, 30 cm embalagem com 1 kg - Marca: MAKE	EMB	65,000	38,8900	R\$ 2.527,85
12 - bexigas coloridas tipo balão nº 6,5 pacote com 50 unidades, igual ou superior ao São Roque - Marca: JOY	PCT	190,000	3,5000	R\$ 665,00
13 - BOBINA PAPEL EMBRULHO HD 60 CM - Marca: REIPEL	UNI	57,000	83,0000	R\$ 4.731,00
15 - Bolinha de isopor média com 100 mm - Marca: ISOTERM	UNI	650,000	4,5000	R\$ 2.925,00
16 - Bolinha de isopor pequena com 50 mm - Marca: ISOTERM	UNI	750,000	0,3000	R\$ 225,00
17 - Borracha branca macia 20, (cx.com 20 unid.) similar Mercur. - Marca: RED BOR	CX	25,000	8,0000	R\$ 200,00
28 - Carregador p/pilha rec.4 pilhas AA e 4 pilhas AAA - Marca: ALIGHT	UNI	16,000	100,0000	R\$ 1.600,00
29 - Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pct com 100 unidades, amarela - Marca: REIPEL	PCT	21,000	55,0000	R\$ 1.155,00
30 - Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pct com 100 unidades, azul - Marca: REIPEL	PCT	21,000	57,0000	R\$ 1.197,00

Jaguariaíva, 22 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2022

Processo Adm.: 57/2022

Data do Processo: 08/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
31 - Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pct com 100 unidades, branca - Marca: REIPEL	PCT	122,000	57,0000	R\$ 6.954,00
32 - Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pct com 100 unidades, rosa - Marca: REIPEL	PCT	21,000	68,0000	R\$ 1.428,00
33 - Cartolina, tam. 50 x 66 cm, 180 gr, pct com 100 unidades, verde - Marca: REIPEL	PCT	21,000	57,0000	R\$ 1.197,00
35 - Clips galvanizado nº 8/0 com 500 gr. - Marca: XR	CX	10,000	10,2000	R\$ 102,00
37 - Cola branca adesivo vinílico disperso em água, odor característico e média viscosidade, após seco apresenta uma película transparente, plastificada, de alta resistência ao descolamento, cola papel, madeira, couro, frasco de 1 kg. Validade 24 meses. - Marca: PIRA	UNI	101,000	9,5000	R\$ 959,50
38 - Cola branca para uso escolar, 110 gramas, bico plástico, a base de água, para colar papel, couro e tecido, não tóxica, lavável e certificada pelo inmetro. - Marca: PIRA	UNI	2.346,000	2,0500	R\$ 4.809,30
44 - Cola colorida embalagem c/ 6 cores, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional - Marca: MARIPEL	EMB	216,000	6,2000	R\$ 1.339,20
46 - Cola instantânea, tipo super bonder, com 5 gr, com tampa anti ressecamento. - Marca: TECBOND	UNI	126,000	5,9000	R\$ 743,40
48 - Cola para isopor 80 grs - Marca: PIRA	UNI	76,000	4,7000	R\$ 357,20
51 - EVA com glitter dourado 2mm 40x50cm, Pacote c/ 10 Unid. - Marca: MAKE	PCT	129,000	33,0000	R\$ 4.257,00
57 - E.V.A. com glitter. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm ARCO-ÍRIS - Marca: MAKE	PCT	111,000	33,0000	R\$ 3.663,00
58 - E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm ATOALHADO BRANCO - Marca: MAKE	PCT	91,000	9,5000	R\$ 864,50
61 - E.V.A pct com 5 unidades medida 60x40x2 mm - Pele - Marca: LEO E LEO	PCT	148,000	9,5000	R\$ 1.406,00
62 - E.V.A pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, amarelo - Marca: LEO E LEO	UNI	148,000	9,5000	R\$ 1.406,00
63 - E.V.A pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, vermelho - Marca: LEO E LEO	UNI	253,000	9,5000	R\$ 2.403,50
64 - E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm BRANCO - Marca: LEO E LEO	PCT	168,000	9,5000	R\$ 1.596,00
65 - E.V.A pct com 5 unidades MEDIDA 60X40x2mm, laranja - Marca: LEO E LEO	PCT	148,000	9,5000	R\$ 1.406,00
66 - E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm MARROM - Marca: LEO E LEO	PCT	148,000	9,5000	R\$ 1.406,00
67 - E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm PRETO - Marca: LEO E LEO	PCT	168,000	9,5000	R\$ 1.596,00
68 - E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm ROSA - Marca: LEO E LEO	PCT	168,000	9,5000	R\$ 1.596,00
69 - E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm VERDE - Marca: LEO E LEO	PCT	253,000	9,5000	R\$ 2.403,50
72 - ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114X229 CM SEM RPC, CX. COM 100. - Marca: FORONI	UNI	38,000	6,9000	R\$ 262,20
74 - Envelope saco branco 75 gr, 162 x 229 mm, cx c/ 100 und. - Marca: FORONI	CX	19,000	19,9000	R\$ 378,10
77 - Estilete largo, tamanho grande, uso profissional PONTA DE FERRO - Marca: GATTE	UNI	142,000	8,0000	R\$ 1.136,00
78 - Etiqueta para CD/DVD (embalagem c/ 20 unidades) - Marca: PIMACO	EMB	15,000	31,6700	R\$ 475,05
82 - Fita adesiva transparente (embalagem com 10 rolos de 12mm x 30m) - Marca: EUROCEL	EMB	72,000	7,9000	R\$ 568,80

Jaguariaíva, 22 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2022

Processo Adm.: 57/2022

Data do Processo: 08/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
84 - Fita dupla face (embalagem com 5 rolos 19X30 m) - Marca: EUROCEL	EMB	95,000	14,1700	R\$ 1.346,15
86 - Fita métrica de costura com 1m em P.V.C - Marca: VONDER	UNI	166,000	8,5000	R\$ 1.411,00
87 - Giz de cera grosso (cx.c/12) COM CERTIFICADO INMETRO - Marca: PIRA	CX	1.572,000	2,8000	R\$ 4.401,60
88 - Giz escolar branco (cx. c/ 64 palitos) ANTIALERGICO - Marca: DELTA	CX	550,000	2,5000	R\$ 1.375,00
89 - Giz escolar colorido (cx.com 64 palitos) ANTIALERGICO - Marca: DELTA	CX	332,000	2,7500	R\$ 913,00
90 - Gliter cores variadas cx c/ 6 cores, tubo de 3,0 g - Marca: MULTICOLOR	CX	85,000	7,2000	R\$ 612,00
91 - Grampeador para madeira Produto nacional 106/6 - Marca: JOCAR	UNI	50,000	66,0000	R\$ 3.300,00
92 - grampo 106/6 para grampeador de madeira cx com 296 grs. - Marca: BRW	CX	55,000	8,3000	R\$ 456,50
93 - Grampo trilho plástico branco 80mm para 200 fls, Medidas: 19,5 x 7 cm, resistente, Produzido com Base na NBR ISO9001, embalagem com 50 und. Similar Dello. - Marca: HELO MAX	EMB	31,000	8,5000	R\$ 263,50
94 - Grampos 23/8 galvanizado de alta qualidade, para grampeadores de grande capacidade, caixa com 1000 und. - Marca: BACCHI	CX	36,000	3,4400	R\$ 123,84
95 - Lantejoulas cores variadas (embalagem com 10 envelopes) - Marca: MULTICOR	EMB	93,000	26,6200	R\$ 2.475,66
98 - Livro ata 100 folhas sem margem, numerado, costurado, capa dura, formato 21 cm x 30 cm. - Marca: TILIBRA	UNI	46,000	8,5000	R\$ 391,00
101 - Papel camurça amarelo pct c/ 25 fls 40 x 60 cm - Marca: REIPEL	PCT	44,000	32,0000	R\$ 1.408,00
102 - Papel camurça azul pct c/ 25 fls 40 x 60 cm - Marca: REIPEL	PCT	44,000	32,0000	R\$ 1.408,00
103 - Papel camurça preto pct c/ 25 fls 40 x 60 cm - Marca: REIPEL	PCT	44,000	32,0000	R\$ 1.408,00
104 - Papel camurça verde pct c/ 25 fls 40 x 60 cm - Marca: REIPEL	PCT	44,000	32,0000	R\$ 1.408,00
105 - Papel camurça vermelho pct com 25 fls 40 x 60 cm - Marca: REIPEL	PCT	44,000	32,0000	R\$ 1.408,00
106 - Papel Canson A4 140 g/m ² (pct com 10 blocos de 20 folhas cada) creme - Marca: FILIPINHO	PCT	92,000	55,0000	R\$ 5.060,00
108 - Papel cartão brilhante amarelo pct com 20 fls med. 48 x 66 cm - Marca: REIPEL	PCT	49,000	35,0000	R\$ 1.715,00
109 - Papel cartão brilhante azul pct com 20 fls méd. 48 x 66 cm - Marca: REIPEL	PCT	49,000	35,0000	R\$ 1.715,00
110 - Papel cartão brilhante verde pct com 20 fls méd. 48 x 66 cm - Marca: REIPEL	PCT	49,000	35,0000	R\$ 1.715,00
111 - Papel cartão brilhante vermelho pct com 20 fls med. 48 x 66 cm - Marca: REIPEL	PCT	49,000	35,0000	R\$ 1.715,00
112 - Papel celofane 85 x 100 bopp, pct com 50 unid. cores a escolher - Marca: CROMUS	PCT	44,000	77,0000	R\$ 3.388,00
114 - PAPEL COLOR set pct com 20 fls 48 x 66 cm AZUL - Marca: REIPEL	PCT	68,000	14,0000	R\$ 952,00
115 - Papel color set pct com 20 fls 48 x 66 cm cores variadas - Marca: REIPEL	PCT	68,000	14,0000	R\$ 952,00
116 - PAPEL COLOR set pct com 20 fls 48 x 66 cm PRETO - Marca: REIPEL	PCT	68,000	14,0000	R\$ 952,00
117 - PAPEL COLOR set pct com 20 fls 48 x 66 cm VERDE - Marca: REIPEL	PCT	68,000	14,0000	R\$ 952,00
118 - PAPEL COLOR set pct com 20 fls 48 x 66 cm VERMELHO - Marca: REIPEL	PCT	68,000	14,0000	R\$ 952,00

Jaguariaíva, 22 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2022

Processo Adm.: 57/2022

Data do Processo: 08/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
119 - Papel contact (48x 10m) colorido, cor a escolher. - Marca: LEOTACK	ROLO	48,000	50,0000	R\$ 2.400,00
121 - Papel crepom caixa com 40 unidades 48x2 cm, Amarelo - Marca: REIPEL	UNI	29,000	39,0000	R\$ 1.131,00
122 - papel crepom caixa com 40 unidades 48cmx2m, VERMELHO - Marca: REIPEL	CX	29,000	39,0000	R\$ 1.131,00
123 - papel crepon caixa com 40 unidades 48cmx2m, AZUL - Marca: REIPEL	CX	29,000	38,0000	R\$ 1.102,00
124 - papel crepon caixa com 40 unidades 48cmx2m, BRANCO - Marca: REIPEL	CX	29,000	38,0000	R\$ 1.102,00
125 - papel crepon caixa com 40 unidades 48cmx2m, PINK - Marca: REIPEL	CX	29,000	38,0000	R\$ 1.102,00
126 - papel crepon caixa com 40 unidades 48cmx2m, VERDE BANDEIRA - Marca: REIPEL	CX	29,000	38,0000	R\$ 1.102,00
127 - Papel de seda (pct com 100 fls de 48 x 60 cm) cores a escolher - Marca: REIPEL	PCT	29,000	22,0000	R\$ 638,00
128 - Papel de seda (pct com 20 fls de 48 x 66 cm) cores: Dourado e PRATA - Marca: REIPEL	PCT	29,000	75,0000	R\$ 2.175,00
129 - Papel dobradura pct com 100 fls 48 x 66 cm (CORES DIVERSAS) - Marca: REIPEL	PCT	46,000	49,9000	R\$ 2.295,40
130 - Papel fotográfico brilhante A4 150 g caixa c/ 50 folhas inkjet - Marca: MASTER	CX	27,000	15,4000	R\$ 415,80
131 - Papel laminado cores variadas pct c/ 40 unidades med. 48 x 80 cm - Marca: VMP	PCT	44,000	44,0000	R\$ 1.936,00
132 - Papel puro kraft, 80 gr, 60cm x 165m - Marca: REIPEL	BOB	50,000	170,0000	R\$ 8.500,00
133 - Pasta catálogo com visor c/ 50 envelopes plásticos - Marca: MAX PLAST	PCT	183,000	10,0000	R\$ 1.830,00
134 - Pasta papelão com elástico pct com 20 unidades - Marca: FRAMA	PCT	91,000	32,0000	R\$ 2.912,00
136 - Pasta plástica em L, em PVC translúcido, cristal, 220 x 330 mm, embalagem com 10 unidades - Marca: PLASCONY	EMB	80,000	7,0000	R\$ 560,00
137 - PASTA POLIONDA LARGA COM ELASTICO 35mm - Marca: POLIBRAS	UNI	408,000	2,8500	R\$ 1.162,80
138 - PASTA POLIONDA LARGA C/ ELASTICO 55 MM - Marca: POLIBRAS	UNI	413,000	4,1800	R\$ 1.726,34
139 - Pasta sanfonada cristal OFicio. c/ 12 divisórias - Marca: POLIBRAS	UNI	44,000	11,3800	R\$ 500,72
150 - Tinta facial atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25 ml, cor amarela - Marca: COLOR MAKE	UNI	90,000	5,4900	R\$ 494,10
151 - tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor AMARELO LIMÃO - Marca: COLOR MAKE	UNI	159,000	5,4900	R\$ 872,91
152 - Tinta facial líquida atóxica, cor azul claro, remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25 ml. - Marca: COLOR MAKE	UNI	89,000	5,4900	R\$ 488,61
153 - Tinta facial líquida atóxica cor branca, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25 ml. - Marca: COLOR MAKE	UNI	89,000	5,4900	R\$ 488,61
154 - Tinta facial LÍQUIDA atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor LARANJA - Marca: COLOR MAKE	UNI	89,000	5,4900	R\$ 488,61
155 - tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor PRETO - Marca: COLOR MAKE	UNI	89,000	5,4900	R\$ 488,61

Jaguariaíva, 22 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2022

Processo Adm.: 57/2022

Data do Processo: 08/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
156 - tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor ROSA - Marca: COLOR MAKE	UNI	89,000	5,4900	R\$ 488,61
157 - tinta facial líquida atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25 ml, cor verde - Marca: COLOR MAKE	UNI	89,000	5,4900	R\$ 488,61
158 - Tinta facial LÍQUIDA atóxica, fácil remoção e fácil aplicação, secagem rápida, testada dermatologicamente, frasco de 25ml, cor VERMELHO - Marca: COLOR MAKE	UNI	89,000	5,4900	R\$ 488,61
159 - TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. AMARELO - Marca: PIRA	UNI	89,000	3,2000	R\$ 284,80
160 - TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. AZUL - Marca: PIRA	UNI	89,000	3,2000	R\$ 284,80
161 - TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. BRANCO - Marca: PIRA	UNI	149,000	3,2000	R\$ 476,80
162 - TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. MARRON - Marca: PIRA	UNI	149,000	3,2000	R\$ 476,80
163 - TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. PRETO - Marca: PIRA	UNI	149,000	3,2000	R\$ 476,80
164 - TINTA GUACHE 250ml 1ª linha, com certificado do inmetro. VERMELHO - Marca: PIRA	UNI	149,000	3,2000	R\$ 476,80
165 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor cinza - Marca: JM TEXTIL	ROLO	102,000	90,0000	R\$ 9.180,00
166 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor verde musgo - Marca: JM TEXTIL	ROLO	108,000	88,0000	R\$ 9.504,00
167 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor vinho - Marca: JM TEXTIL	ROLO	17,000	145,0000	R\$ 2.465,00
168 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor amarelo ouro - Marca: JM TEXTIL	ROLO	3,000	75,0000	R\$ 225,00
169 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor azul bebê - Marca: JM TEXTIL	ROLO	19,000	145,0000	R\$ 2.755,00
170 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor azul marinho - Marca: JM TEXTIL	ROLO	20,000	75,0000	R\$ 1.500,00
171 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor azul royal - Marca: JM TEXTIL	ROLO	17,000	75,0000	R\$ 1.275,00
172 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor bege - Marca: JM TEXTIL	ROLO	19,000	75,0000	R\$ 1.425,00
173 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor branco - Marca: JM TEXTIL	ROLO	23,000	74,9900	R\$ 1.724,77
174 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor laranja - Marca: JM TEXTIL	ROLO	21,000	74,9900	R\$ 1.574,79
175 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor lilás - Marca: JM TEXTIL	ROLO	19,000	89,9000	R\$ 1.708,10
176 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor marfim - Marca: JM TEXTIL	ROLO	19,000	89,9000	R\$ 1.708,10
177 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor marrom - Marca: JM TEXTIL	ROLO	19,000	125,0000	R\$ 2.375,00
178 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor preto - Marca: JM TEXTIL	ROLO	19,000	120,0000	R\$ 2.280,00
179 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor roxo - Marca: JM TEXTIL	ROLO	19,000	89,9000	R\$ 1.708,10
180 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor verde bandeira - Marca: JM TEXTIL	ROLO	23,000	89,9000	R\$ 2.067,70
181 - TNT Gramatura 60g rolo com 50m na cor vermelho - Marca: JM TEXTIL	ROLO	29,000	94,0000	R\$ 2.726,00
184 - Papel Paraná 80x100 m - Marca: SM	UNI	149,000	7,1000	R\$ 1.057,90

Jaguariaíva, 22 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2022

Processo Adm.: 57/2022
Data do Processo: 08/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
187 - papel sulfite colorido pacote com 100 folhas - Marca: SENINHA	PCT	28,000	5,5000	R\$ 154,00
191 - KIT PINTURA FACIAL Contém 6 potes com 15ml cada (amarelo, azul, preto, verde, branco e vermelho). Cores alegres e vibrantes. produto à base de água, secagem rápida e de fácil remoção. Descrição: cores alegres e vibrantes para dar um toque especial e diferente na maquiagem. ideal para ser utilizada em festas temáticas, festas à fantasia, desfiles e eventos em geral - Marca: MARIPEL	EMB	3,000	30,0000	R\$ 90,00
Total fornecedor:				R\$198.466,72
ROSENEIDE DA SILVA 31624995691				
1 - Alfinete com cabeça caixa com 50 unidades - Marca: ONDA	CX	20,000	2,5000	R\$ 50,00
141 - PILHA ALCALINA 1,5 V PALITO (AAA) EMB C/ 2 unid. - Marca: ALFACELL	EMB	150,000	3,2000	R\$ 480,00
142 - PILHA ALCALINA 1,5 V MEDIA (C) EMB CART C/ 2 unid. - Marca: ALFACELL	EMB	140,000	12,9900	R\$ 1.818,60
Total fornecedor:				R\$2.348,60
RSUL EIRELI - EPP				
5 - Apontador escolar com coletor em resina plástica com lamina em aço inoxidável medida aproximada de 5,1x2x3,4 cm, com Certificado do Inmetro. - Marca: M WORLD	UNI	2.261,000	0,7000	R\$ 1.582,70
23 - CADERNO CAPA DURA 96 FLS ESPIRAL. Produto certificado FSC. Frontispício padrão. 96 folhas pautadas. Formato: 140mmx200mm. Capa e contracapa: papelão (750g/m2) e revestimento: papel couchê (120g/m2) Folhas internas: papel offset 56g/m2. Guarda-papel offset 90g/m2. Espiral em metal. Estampas variáveis. - Marca: NEOMUNDI	UNI	107,000	5,5800	R\$ 597,06
24 - CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 CAPA DURA Caderno de Caligrafia medindo 14x20 cm (fechado) contendo 48 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56 g/m² e impresso com linhas na cor azul. Capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m². Acabamento dobrado, costurado e miolo colado à capa. O caderno deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a ABNT/NBR 15733:2012. Ambos deverão ser comprovados na capa do caderno - Marca: NEOMUNDI	UNI	530,000	3,4800	R\$ 1.844,40
25 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL Produzido em resina termoplástica, com ponta de fibra substituível, redonda de no mínimo 03mm, com tinta à base de corantes, secagem rápida, fácil remoção, mais econômicos, recarga substituível, o marcador deverá exibir no seu corpo a instrução de como fazer a recarga. Disponível nas cores azul, vermelho, preto, verde, violeta e laranja a escolha do requisitante no pedido. Tamanho mínimo de 130mm de comprimento e 21mm largura. Caixa com 12 unidades - Marca: NEOMUNDI	CX	33,000	89,9400	R\$ 2.968,02
26 - Marcador permanente com duas pontas Caneta permanente com ponta fina em um lado e ponta grossa em outro com indicação das pontas no corpo da caneta. Comprimento mínimo de 130mm com 1 clip pra fixação no bolso. Marcador indicado para retroprojeter e escrita em brinquedos, mamadeira, plástico, vidros, papel, cd, dvd, madeira e outros materiais. Disponíveis nas cores azul, preto, vermelho e verde a escolha do requisitante no pedido. Caixa com 12 unidades. - Marca: NEOMUNDI	CX	66,000	24,9900	R\$ 1.649,34
52 - E.V.A. com glitter. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm PRATA - Marca: SAMPA	PCT	129,000	18,9900	R\$ 2.449,71
53 - E.V.A com glitter pct com 5 unidades - Preto, medida 60x40x2 mm - Marca: SAMPA	PCT	109,000	25,4900	R\$ 2.778,41
54 - E.V.A com glitter pct com 5 unidades - Vermelho, medida 60x40x2	PCT	121,000	27,7900	R\$ 3.362,59

Jaguariaíva, 22 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 **Telefone:** (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 25/2022

Processo Adm.: 57/2022
Data do Processo: 08/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
mm - Marca: SAMPA				
55 - E.V.A com gliter pct com 5 unidades - Branco, medida 60x40x2 mm - Marca: SAMPA	PCT	79,000	28,3700	R\$ 2.241,23
56 - E.V.A com gliter pct com 5 unidades - Verde, medida 60x40x2 mm. - Marca: SAMPA	PCT	141,000	28,9000	R\$ 4.074,90
96 - LÁPIS DE COR 24 CORES Caixa contendo 24 lápis de cores diferentes, com formato triangular e com espessura do grafite de no mínimo 4mm. Composição: pigmentos, ceras, aglutinantes, ceras inertes, grafite madeira reflorestada e material cerâmico. O produto deverá conter certificação ambiental (fsc, cerflor ou similar), que deverá constar na embalagem. produto com certificação do Inmetro que deverá ser comprovada na proposta. - Marca: NEOMUNDI	EMB	1.220,000	15,9900	R\$ 19.507,80
97 - LÁPIS GRAFITE ECOLÓGICO Lápis com corpo redondo produzido com papel reciclado. Comprimento mínimo de 173 mm e diâmetro mínimo de 6mm. Mina macia e ultra resistente. Produto com certificação do Inmetro que deverá ser comprovado na proposta, juntamente com a ficha técnica que comprove a composição do lápis - Marca: DGW	UNI	14.007,000	1,3300	R\$ 18.629,31
107 - Papel Canson A4 140g/m ² (pct com 10 blocos de 20 folhas cada) branco - Marca: NEOMUNDI	PCT	87,000	34,4300	R\$ 2.995,41
140 - Percevejos em aço latonado cx c/ 100 und. - Marca: LYKE	CX	86,000	2,3400	R\$ 201,24
144 - ponta média de marcador de quadro branco que atenda as especificações do marcador licitado, em embalagem com 3 unidades - Marca: NEOMUNDI	UNI	300,000	3,0900	R\$ 927,00
145 - Régua escolar 30 cm Acrilica pct com 12 unid. - Marca: WALEU	PCT	151,000	7,7900	R\$ 1.176,29
149 - Tesoura para uso geral em aço inox, cabo em polipropileno anatomico e versátil, lâmina afiada, parafuso em aço com rosca metálica medindo no mínimo 08 polegadas, serve para destro e canhoto. - Marca: NEOMUNDI	UNI	340,000	5,4800	R\$ 1.863,20
188 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL CX C/ 12 UND. Pincel atômico 1100p. Escrita grossa. Ponta chanfrada. Recarregável. Tinta a base de álcool. Embalagem: Caixa com 12 unidades. Cor: Azul - Marca: NEOMUNDI	CX	10,000	17,9900	R\$ 179,90
189 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO CX C/ 12 UND. Pincel atômico 1100p. Escrita grossa. Ponta chanfrada. Recarregável. Tinta a base de álcool. Embalagem: Caixa com 12 unidades. Cor: Preto - Marca: NEOMUNDI	CX	10,000	17,9900	R\$ 179,90
190 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO VERMELHO CX C/ 12 UND. Pincel atômico 1100p. Escrita grossa. Ponta chanfrada. Recarregável. Tinta a base de álcool. Embalagem: Caixa com 12 unidades. Cor: Vermelho - Marca: NEOMUNDI	CX	8,000	17,9900	R\$ 143,92
Total fornecedor:				R\$69.352,33

SRC COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

3 - Almofada para carimbo, 11 x 7,7 cm (medidas aproximadas) - Marca: STAR	UNI	70,000	2,8200	R\$ 197,40
8 - Barbante nº 08 - 100% algodão cru, cone com 800 gr - Marca: PIRATININGA	UNI	53,000	19,5000	R\$ 1.033,50
21 - caderno brochura quadriculado pedagógico 1/4, 20,2x14 cm,6 folhas, miolo off set 56g, capa off set 90g flexível, grampeado com 2 grampos - Marca: FORONI	UNI	2.110,000	1,0100	R\$ 2.131,10
22 - CADERNO BROCHURA 1/4 COM 48 FLS E CAPA DURA Caderno escolar medindo 14x20cm (fechado), contendo 48 folhas de miolo em papel com gramatura mínima de 56 g/m ² e impresso com linhas na cor azul. Capa impressa em papel couchê brilho 120 g/m ² , com laminação bopp brilho na parte externa, envolto em papelão 1,2mm e com guardas	UNI	2.310,000	1,9200	R\$ 4.435,20

Jaguariaíva, 22 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 25/2022

Processo Adm.: 57/2022

Data do Processo: 08/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

em papel offset 120 g/m², acabamento dobrado, costurado e miolo colado à capa. O caderno deverá possuir certificação ambiental "fsc" e deverá obrigatoriamente estar de acordo com a ABNT/NBR 15733:2012 ambos deverão estar comprovados na capa do caderno - Marca: TILIBRA

43 - Cola colorida com glitter, embalagem c/ 6 cores, 23 gr, com bico aplicador, atóxica, produto nacional - Marca: INJEX

50 - Colchete número 08 cx c/ 72 unidades - Marca: BACCHI

59 - E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm ATOALHADO MARRROM - Marca: HAITI

60 - E.V.A. Pct. c/ 5 und. Medida: 60x40x2 mm ATOALHADO VERDE - Marca: HAITI

75 - Envelope saco branco 75 gr, 310x410mm, cx c/ 100 und - Marca: FORONI

135 - Pasta papelão com trilho metálico pct com 20 unidades - Marca: THUR

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
EMB	325,000	5,3200	R\$ 1.729,00
CX	18,000	3,2500	R\$ 58,50
PCT	91,000	11,2800	R\$ 1.026,48
PCT	91,000	11,2800	R\$ 1.026,48
CX	19,000	68,8500	R\$ 1.308,15
PCT	98,000	34,1300	R\$ 3.344,74

Total fornecedor: R\$16.290,55

Total geral: R\$ 339.030,93**02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):**

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00	R\$ 191.583,87
Manutenção da Educação Fundamental	10.001.12.361.0004.2047.3.3.90.30.00	R\$ 191.583,87
Manutenção da Educação Infantil	10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.30.00	R\$ 191.583,87

Jaguariaíva, 22 de Agosto de 2022

.....
Alicione Lemos
Prefeita